Tr ibunal  Regiona l  E lei toral Pe rn a mb uc o

PROCESSO N.
CLASSE XI l

R.*g. cio dir^torio miiiicipc-1 do RECIFE

A U TU A Ç A O

V

%

Aos...................... 27
do ano de mil novecentos e

.....  dias do mês de....Õuzriio
sesenta e tres

nesta cidade do Recife,. Capital do Estado de Pernambuco e

^ lonal Eleitoral, autuei os documentes que se seguem.

< £.........

Diretor da Secretaria, subscrevo o presente termo.

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO
DIRETÓRIO REGIONAL DE PERNAMBUCO

031
r r r  r; *

- - JüNS2
i

M A  M B \jk rt

*  .1Exmo. Sr. Presidente do Tribunal Regiortal Eleitoral de Pernambuc

O DIRETÓRIO REGIONAL DO PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO,Secção
de Pernambuco, por seu Presidente, abaixo assinado, vem requerer a esse Egré
gio Tribunal Regional Eleitoral, o registro do DIRETÓRIO MUNICIPAL DO RECIFE ,
que ficou assim constituido: Presidente, PETRONILO MARIA DE SANTA CRUZ OLIVEI
RA; 12 Vice-Presidente, ARNALDO ASSUNÇÃO; 22 Vice-Presidente, JOSÉ FRUTUOSO CE
ZÁRIO DE MELLO; 32 Vice-Presidente, JOÃO TAVARES BURIL; Secretário Geral, CAR
LOS DA COSTA GALIZA; 12 Secretário, JOSÉ HUMBERTO PATU; 22 Secretário, MERVAL
DE ALMEIDA JUREMA; Tesoureiro, JOSÉ JORGE DE FARIAS SALES FILHO; Vice-Tesourei
ro, PAULO AGOSTINHO RAPÔSO; Delegados, JOÃO PINHEIRO LINS e EDMIR REGIS DE CAR
VALHO e mais os seguintes membros: DJAIR FALCÃO BRINDEIRO, HONÓRIO ROLIM ARARU
NA, JOSÉ SOARES, ARNALDO PAES DE ANDRADE, ADALBERTO GOMES PEREIRA GUERRA,.PEDRO
SEVERINO DE OLIVEIRA, JOSÉ BARBOSA DA SILVA, MÁRIO RODOLFO DE ARAÓJO FILHO,MAR
CELINO HENRIQUE PEREIRA, HELENA ALBINO CORREIA, ALMIR DINIZ VILANOVA, AFRÂNIO
RIBEIRO GODOY, BEROALDO RAYMUNDO LOPES MAIA, CLEÓFAS NILO DE OLIVEIRA, RUI LINS
DE ALBUQUERQUE, ELIAS LAPENDA SOBRINHO, EDGAR LINS CAVALCANTI FILHO, OROTILDES
BESSA, JOSÉ DAVID GIL RODRIGUES, EDÍSIO CARLOS PEREIRA, MAURO PUGLIESI BRANCO,
e MANOEL CLÁUDIO CORRÊA DE OLIVEIRA.

Levo ao conhecimento de V.Exa. que a ata do Diretório Re
gional que designou a Comissão para reestruturação daquele Diretório,encontren-
se anexa ao Processo 112/63, Classe XIII.

Era anexo, as cópias autênticas das atas do Diretório Mu
nicipal do Recife e a da sua aprovação pelo Regional.

Nestes termos.
P. deferimento.

Recife, 21 de junho

PAULO PESSÔA
Presidente do

Diretório Regional do PSD

L~.tr’ . "r" . ‘ v- ' i
...1 i

I : ti r̂Sff ; t.li I Xixit . |

, ^ 1;. t -..-fepM. j : *- T" -j ̂  ~

i rr n í n
n oimTBMiQ

t& s Q í* i* J o  3
CL (zJbr^

**♦
£-

^ ~ ^ c A m ) n
* w 'ilsMi- -■**■'*

~hL t

-r, tíí

# - - •

-í :/./
‘iíitó

ã. ttjp> ck> % s M íI íoJk -

u ' ' ? % « . ( » » .

V- J.Í

a

A T A  DO D I R E T O R I O  R E G I O  N A L

D O

'4N*-

P A R T I D O  S O C I A L  D E M O C R A T I C O

Secçao de Pernambuco

ir-rvxv í  OUUrtL UCIVIU^KA 1 1LU

DIRETÓRIO REGIONAL DE PERNAMBUCO

C d P I A  A U T Ê N T I C A

da Ata da reunião do Diretório Regional do PartidoNiaéial Democrático, sec-
ção de Pernambuco, realizada no dia 21 de junho de 1963.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho de 1963 (mil novecentos e
sessenta e três), às 17 (dezessete) horas, em sua sede no edifício Mandaca
ru, sôbre-loja 1, à rua Sete de Setembro,1 nesta cidade do Recife, Estado de
Pernambuco, reuniu-se, conforme convocação, o Diretório Regional do Partido
Social Democrático, secção de Pernambuco, sob a presidência do dr. Paulo
Pessoa Guerra. Verificando a presença da maioria absoluta dos membros do
Diretório, o senhor Presidente declarou abertos os trabalhos e comunicou que
a presente reunião foi convocada com o fim especial de aprovar a constitui
ção do novo Diretório Municipal do Recife. Após a verificação de que os dç̂
cumentos estavam de acordo com as normas estatutárias, foi aprovado o refe
rido Diretório que ficou constituído da seguinte forma: Presidente, PETRONI,
LO MARIA DE SANTA CRUZ OLIVEIRA; ia Vice-Presidente, ARNALDO ASSUNÇÃ0;2a Vi
ce-Presidente, JOSÉ FRUTUOSO CEZÃRIO DE MELO; 32 Vice-Presidente, JOÃO TAVA
RES BURIL; Secretário Geral, CARLOS DA COSTA GALIZA; 12 Secretário,JOSÉ HUM
BERTO PATU; 22 Secretário, MERVAL DE ALMEIDA JUREMA; Tesoureiro, JOSÉ JORGE
DE FARIAS SALES FILHO; Vice-Tesoureiro, PAULO AGOSTINHO RAPÔSO; Delegados ,
JOÃO PINHEIRO LINS e EDMIR REGIS DE CARVALHO e mais os seguintes membros :
DJAIR FALCÃO BRINDEIRO, H0N(5RI0 ROLIK ARARUNA, JOSÉ SOARES, ARNALDO PAES DE
ANDRADE, ADALBERTO GOMES PEREIRA GUERRA, PEDRO SEVERINO DE OLIVEIRA, JOSÈ
BARBOSA DA SILVA, MÃRIO RODOLFO DE ARAÚJO FILHO, MARCELINO HENRIQUE PEREIRA,
HELENA ALBINO CORREIA, ALMIR DINIZ VILANOVA, AFRÂNIO RIBEIRO GODOY, BEROAL-
DO RAYMUNDO LOPES MAIA, CLEÚFAS NILO DE OLIVEIRA, RUI LINS ALBUQUERQUE,ELI
AS LAPENDA SOBRINHO, EDGAR LINS CAVALCANTI FILHO, OROTILDES BESSA, JOSÉ DA-
VID GIL RODRIGUES, EDÍSIO CARLOS PEREIRA, MAURO PUGLIESI BRANCO e MANOEL
CLÃUDIO CORRÊA DE OLIVEIRA. Nada mais havendo a tratar, o senhor Presiden
te encerrou a presente sessão, da qual eu, Oscar Napoleão Carneiro da Silva,
2a Secretário, mandei lavrar a presente ata que vai por mim assinada e pelo
senhor Presidente. Recife, 21 de junho de 1963.

~y -£2^-^----A

r --mi

f *

RtC(.jji*eco •• *> "fca--
LA

uso

D 0
*  *

*
*

R E C I F E

EEL. }QAO ir.,.,
ANTÔNIO DE SIQUEIRA
ISAURO DE OLIVEIRA
Rua do Imperador Pedro II
Rtconheçysp (s^irmc^

iÜAÜnO 02 Cl I VE IR A tu
tosçiur-í*síxs AQxoiUSiQ̂  .

tíUA.DO fc?£ttADQJt N.» 290-Térreo
{£D; fco OAB- FoatuGUÉd dU LÉlsüBij

- P E U N A M & U C O

-A

DIRETÓRIO REGIONAL DE PERNAMBUCO
9

cou dentro de uma cabine indevassável. Encerrada a votação pas_
sou a proceder a apuraçao dos sufrágios tendo convidado para es
crutinadores os coordenadores 3êrgio Vurilo de Santa Cruz 3ilva
e Barreto Guimaraes, verificando-se o segiinte resultado: AmaL
do Assunção» Vanoel Glaudio Corrêa de Oliveira,"' Dj air Falcão
Brindeiro, Fetronilo Varia de Santa Cruz Cliveira9 Carlos da
Gosta Galiza» Edmir Regis de Carvalho, João Pinheiro Lins, Ver-
vai de Almeida Jurema, Konório Rolim Araruna, José Soares, Ar
naldo Paes de Andradef Adalberto Gomes Pereira Guerra, José Jor
ge de 7arius Sales Filho, Jose Humberto Patú, Fedro Severino de
CliveiraT José 7rutoso digo José ^rutuoso Gezario de Velo, João
Tavares Pires Buril,José Barbosa da Silva,Vario Rodolfo de .uraú

✓ ✓3 o Rilho,Paulo Agostinho Raposo, Varceiino Henrique Pereira, He_
lena .albino Corrêa, -lmir Diniz YilanovatAfrânio Ribeiro Godoyf
Beroaldo Raymnndo Lopes Vaia, Cleofas Filo de Oliveira^ Ruy Lins
de Albuquerque, Erotildes Bessaf Elias Lapenda Sobrinho, Edgar
Lins Cavalcanti 7ilho, José Bavid Gil Rodrigues/ Edisio Carlos

✓ fPereira, Váuro Pugliesi Branco, cada um com cincoenta e dois vo
tos. Finalmente, após haver proclamado em voz alta os resulta
dos, o Presidente da Uesa se congratulou com os eleitos dizendo
da confiança irrestrita que em cada um deles depositava o Farti_
do, estando certo de que os mesmos tudo haveriam de fazer para
o seu engrandecimento, tendo na ocasiao agradecido em nome do Di_
retório recem-eleito o sr. José Frutuoso Gezario de Velo. A S£
guir o sr. Presidente faoultoua palavra aos presentes, e, como
ninguém quizesse usa-la, deu como encerrada a sessão, do que pâ
ra constar lavrei a presente ata que vai por mim subscrita e pe_
los digo e assinada e pelos correligionários presentes, dévida-
mente assinada. Fetronilo Santa Cruz de Oliveira. Secretátio de_
signado a Çvft O J Ò c U } u J L

itHliqjdTQtJkLi*. ifL>. ^
'qJ[± jub l -  m .
* • 1 “ - • JU^,./^T

X
3
V
r 7 /

-----  s£ ' '

y foythr»

' ^ y p

I

H /rW .

s ç

f 7 r ^  y  *ff* íl ,rp>
^  « > ^ -> 1 ^ ; ------- s  V ~

~tpsf>
rV° \ y  - p V / v  >r

«P t U ^ íJ«

^  'v ^ w jy y ’ H

y ir-s t  - w  ifíyr&T-x

jp  jç< y( Q ffl7W
Q l V & V W l / ^  ( W ^ á U 7 ?

s7/  /  /

V ^ >  ^ w > 0Vto Y vv ^ O ' |  <K3

jpr^çrj*^ '*yrr* ^ j

^ofv/r
( T ^  <k

O ox > ' ^ s * p g £ ) J7 : > r v Q ^  ^ T V X )

/içA

u

r 1 -  n >  r v^ )  4 > * * 4 *

vyyQfyj^nrrrvvfo

q 3  ^ 5 ^ > i ^ í > ^ s ] )  o^vjf-

<*&yy*n^j> Q ^ y $ ^ n r * ] r f  ° n P ^ ( p Ô ^

s s ü » .

<tfu.

-

**sr
w

« K V U o p w O ,  - _____VWM»,

pn

O o

JLA11

Q ^ M jcJ ^ O l pÍU^

‘ *> -d

if
. Ot)

H  U  JW/7Juydk Hwfc &*l <k

/ ? % í ( X \ l C J L

l í

t^- -*'- ■ i j^k-truOCo-*

^ L ( X v v X  4 * .  Ç f s A .  Q l* ^ © - ^

<- ~'~1o ^  ___________

----------^ O#

* 5 ?jLxJ,C Jfo~y X  . T - J '  A ,

, v  X/J/dvCcu o d  X ^ M ^ u c l  d i - O i w u t á t

PAKTiLKJ Ü U U A L  U t M U L K A llL U
DIRETÓRIO REGIONAL DE PERNAMBUCO

r/»^J%Úíaa*k C M ^  cím- -  ;

% , • G n  da. M jO/JS-

^ ( b W /v ^ ü

ifé- J & t £ d ú ~  'pç&ifyii d#-

W l í l a . ' M c .  ( ^ - S í ^ H a  ^

Y  1 ^  ^  y   ---r=

y ?  l / ~  *•

/?

ro \o~ /oLg  ^ - ^ x x . < ■/------

r v  /^ ffc tííjU  Q I^<X A a  J2e, í | t i
X & i a / i ^ o U ,  oÍjl v ^ A ^ e w c w  í v v i ^

*

t^ o ô n h e ç o  â ( s )  í i r m a ( s ) v.
U juluuíA ^ O/ i _ S  \  J»_ í  ^

ISENTO DE SÊLOS
FINS ELEITORAIS

8el. JClO lü4CfO RIBEiaO ROSA
TA S EL!AO

AWÜMffl IS £!QB«UU CAMPOS
BUBSiinm)

ISÂÜR3 D3 GUfEiüâ BUS
KtíCRKTisNIS AUTORIZADO

BÜA DO lMPEKADO3 N.*290-TéíWO
ÍE D ; » 0  GL.UI» PORTüÇDâS VU LE IT O R A !
U£GiFe -  JPSRNAM3UCQ

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO
DIRETÓRIO REGIONAL DE PERNAMBUCO

CÓPIA AUTÊNTICA DA ATA DA

PRIMEIRA REUNIÃO DO DIRETÓRIO MUNICIPAL DO
DEMOCRÁTICO, SECÇÃO DE PERNAMBUCO.

, DO PARTIDO SOCIAL

As vinte (20) horas do dia 20 (vinte) de junho do ano de
mil novecentos e sessenta e três (1963), na sala de reuniões da Corais
são de Finanças da A ssembléia Legislativa do Estado de Pernambuco, pre
sentes a maioria dos seus membros, abaixo assinados, sob a presidên
cia do sr. José Frutuoso Cezário de Mello, o diretoriano mais velho/
em idade, teve início a primeira (l6) reunião do Diretório Municipal
do Recife, do Partido ^ocial Democrático, secção de Pernambuco.Abriji
do os trabalhos e estando presente o Exmo. Sr. Dr. Paulo Pessoa Guej*
ra, dignissimo Vice-Governador do Estado e Presidente do Diretório /
Regional do Partido, convidou S. Exa. para presidir a reunião. Assu
mindo a presidência, o Dr. Paulo G uerra convidou o^diretoriano José
F-ratuoso Cezário de Mello para servir de secretário. Em seguida, o
Presidente comunicou que o principal motivo da sessão era de confor
midade com os Estatutos do Partido, eleger a Mesa Diretora do Diret£
rio Municipal. Continuando, o Presidente submeteu à deliberação dos
diretorianos se a eleição da Mesa Diretoria deveria ser feita por vo
tação a descoberto ou pelo sistema da votação secreta. A maioria abjso
luta dos diretorianos optou pela votação a descoberto. Procedida a vo
tação, foi eleita por unanimidade a seguinte Mesa Diretora: Presiden
te - Petronijo Maria de Santa Cruz Oliveira;*^ ls Vice - Presidente:
Arnaldo Assunçãoj/â2 Vice-Presiden te: José Frutuoso Cezário de Mellof^
32 Vice-Presidente - Manuel Cláudio Corrêa de AndradeSecretário Ge
ral - Carlos Galiza; Ia Secretario - Jose Humberto Patu; 2a Secreta
rio - Merval Jurema/ Tesoureiro - José Saies de Oliveira; Vice-Tesou
reiro - Paulo Agostinho; Delegados: João Pinheiro Lins e João Tava -
res Pires Buril. Eleita a Mesa u iretora, o Presidente empossou os seus
membros. Saudando os novos diretorianos, o sr. Presidente do Diretó
rio Regional,falou o sr. José Humberto Patu. Em nome do Diretório /
Regional,discursou o Dr. João Inácio R ibeiro Roma, que evocou as ve
lhas lutas do P.S.D. pernambucano, a figura do seu fundador Agamenon
Magalhães e dos líderes Etelvino Ljns, que tanto serviu ao Partidoe
à causa da democracia e das reformulações de problemas constitucio -
nais e sociais, que atualmente agitam o País. Referiu-se ao atual lí
der Paulo Guerra, 9ue com inteligência, consciente da grande tarefa/
de condutor do P.S.D. de Pernambuco, vem dirigindo o Partido. Agradjs
ceu o Dr. Paulo Guerra, reafirmando os seus propósitos de servir ao
P.S.D. e a Pernambuco. Usou ainda da palavra, o pessedista Hugo Bar-
boda. 0 Presidente, sugeriu que o Diretório escolhesse uma Comissão

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO
DIRETÓRIO REGIONAL DE PERNAMBUCO

-  2 -

se respectivamente,
Fariag' Sa

para coordenar a escolha dos elernentos-candidatos ao pleito munici
pal de agosto próximo. Foi escolhida a seguinte comissão: Petronilo
Maria Santa Cruz Oliveira, Djair Srindeiro e Arnaldo Assunção.A Co-

+* A v'missão foi apresentada pelo diretoriano Afranio Godoi e aprovada u-
naniraente pelos diretorianos. Em tempo: o 3fi Vice-Presidente eleito
foi João Tavares Pires Buril^^envés de Manuel Cláudio de Oliveira /
Andrade, e os Delegados, João Pinheiro Lins e Edmir Regis de Carva
lho e não João Pinheiro Lins e João Tavares Pires ^uril, como ficou
constante anteriormente na presente ata. Nada mais havendo a tratar
foi encerrada, a presente sessão depois de lida e aprovada a preseji
te ata, que vai por mim Secretário assinada pelo Presidente do Dir£
tório Regional, pelo Presidente do diretório Municipal do Recife, e
por todos os diretorianos presentes. Em tempo: ao envés de Merval Ju
rema, Carlos Galiza, José Sale^^e^bMvelra, Paulo Agostinho, leia-

Jurema, Carlos "dá" Costa Gali-
. _ _  í o & o p o so»

j z aA . l, tdí£im

4(e. uíféjh yrt &  J r í

7
f

M
z* s « 0-® gy

iZM'

ii c:sir* o J i s í q  oc ?. G b iú n o o -so á  n c n o i O 2 01

, í iO lJ • OS3 tlíitOO OOBô J

j e d
- Z  C/5

ROM*

*^?03Crtiifí

Sei- JOÃO MACIO RIBEIRO
TABELIÃO

amtõsm) de s m m k
SB88T IT 0 T0

1EÀÜ33 D5 0LlyEIRt\ BUS
EBC&ETENTE AUTOEI2AD0

ROA DO IMPERADOR N.°290-TÓCT9Q
( SD: » 0  G<UJi POfiTOCüâa DE IÍUTTT8A J

ftEOIFE ■- PfciUUA^iíüiCa

i

Kacrtuheço af \firmpj*

R̂ ecifey2rÓde
Em Éesíemtm,

[ ISENTO DE SÊLOS ]
FINS ELEITORAIS;

Mod. 10-21

T R I B U N A L  R E G I O N A L  E L E I T O R A L  - P E R N A M B U C O

SECÇÃO DE EXPEDIENTE
Em,26 de junho de 1963.

INFORMAÇÃO
Rq.3173/63

0 Presidente do Diretório Regional do
PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO,requer a este Tribunal o registro
do Diretório Municipal do RECIFE.

Informa esta Secção de acordo com o
seu fichario,que o Diretório Regional do Partido foi regis -
trado pelo Tribunal em Sessão de 16.04.63 - Proc.7 7 / 6 3 , que
o diretório do Recife,está registrado,conforme cópia do re -
gistro em anexo.

As atas foram conferidas,sem que fos
sem observadas discrepâncias.

-Jio a oAux.Judiciario.

VISTO:
Chefe.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL -  Pernambuco
Registro de Diretório

I PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO 1
C Ó P I A V«4' Í à e

a. ZONA -D .M U N IC IP A llbo 2$. y DMff- 0 7  JL

MEMBROS: Antonio Alves^Pereira- Paulo Germano de MagaM^
fháes-José Frutuoso Cezário de Melo—Clodomir Coelho Morei
ra- Francisco Gomes da Silva-Fernando Gonçalves Costa-
Francisco Henrique Barbosa-Arnaldo Pais de Andrade-Celso
Miranda-Djair Brindeiro-Edson Moury Fernandes-Helio Tava
res-Jaime Cabral-Jorge Veloso da Rocha Leal-Jose Hilde-
brando Braga-JoseLopes-Mario Viana-Osvaldo Morais-Anto-
nio Andrade Lima Filho-Jose do Rego Vieira-Clovis Guedes
Gondim-Carlos Daniel de Magalháes-Nilton Malta Maranháo-
Enòdio de Oliveira-Severino Salvador Vasconcelos-Raimun-
do Avertano Filho-Luiz de MeloReis-Hilo Lins e Silva-Se-
verino Guedes Àlcoforado-Manoel Cláudio de Oliveira Andrade * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Diretor da Secretaria

REGI STRADO
Processo . ... / 3 1 6  /  s a
Sessão P * /  o s /
Publicado 1  c /  n *  /  a q
Comunicado

r>)\ /  r>c ! c a

Obs

Vp

C O N C L U S Ã O
7

Neata data faço os autos conclusos ao Exmo. /  Sr. Presidente.

Recife,..c?.£.dé .........de 19.

*

Diretoria da Secretaria, subscrevo o presente têrmo.

D ist. ao Exmo. S r . ^ .... .......................................................

Recife,.^..L.de....................................... de 19..fe..3..

•4....A r .....
Presidente íossiua r i

D A T A

Nesta data recebi os autos com a distri

Reeife—2 4  de

Diretor da Secretaria, subscrevo ê têrmo

C O N C L U S Ã O

Nesta data, faço os autos conclusos ao Exmo. snr. j u .

.....

Recife,çjy. de ..........de 1 9 6  J..

Diretoria da Secretaria, subscre’ o o presente têrmo.

Dê-se vista ao Exmo. Sr. Dr. Procurador Regional.

I

v.m , n

D A T A ,

Eu,

Nesta data recebi os

..............R e c i f e , d e .

Diretor da Secretaria, spbscrevo êste têrmo.

V I S T A

Nesta data recebi os autos com vista ao Exmo. Sr. D r.

v ,  : :h : * ■ ■ 1 • - ç. • • .

O parecer em separado.

Recife,..........de........................................ de 19

Procurador Regional

J U N T A D A

Nesta data, junto aos presentes autos..

que em seguida sè vê.

Recife,......... de.........................................de 19.

Eu,

Diretor da Secretaria, subscrevo o presente têrmo.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL - PERNAMBUCO

r r
*-VM ŝ í a / 4 ^ 1  -

0

. '!

C M  o. oL

3 L 7  ■ & -  <7 Cp. ^

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

P E R N A M B U C O

Processo n. 145/63

Classe XIII

Reg.de Diretório

REQUEREI®E - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

r p ; ^

A C b R D Â O

Uistos etc.

0 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO, seccao de Pernam

buco, requer o registro donovo diretório municipal do
Recife.

A secção competente da Secretaria deste Tribu

nal informa a existência de um diretório municipal do Re

cife, registrado em 23 de maio de 1958.

0 Exmo. Snr. Procurador, em parecer oral, opina

pela concessão do registro solicitado.

Isto posto,

ACORDAM os Juizes que compõem o Tribunal Regio -

nal Eleitoralde Pe nambuco, unanimemente, em deferir o

regisfctro do Diretório Kunécips.1 do Recife, do PARTIDO S0-

CIAI DEMOCRÁTICO.

Publique-se, comunique-se, registre-se.

SALA DAS SESSÕES DO TRIBU1TAL REGI01TAL ELEITORAL

DE PERNAMBUCO, 27 DE JUIÍHO DE 1963

■

-g*n#eitrw

C E R T I D Ã O •» %
C e r t i f i c o  q«ie, nesta data, lor jh:‘ » i.

no Diário<£pujk*£^/t!o Estado n°. .... ................
Ou....R ecife , ; Ir

Chefe do Expediente, sübscrevo o presente t

>■

R E G I S T R O
Registrado o Acòrdào a th_.cEJsS
do Livro it* JMZLjÚBIX.

k decisão pum ea julgado
Recife. 0& de

_ _ Z 1L J 5 Ê Õ — —

A R Q U I V E - S E
E M  O K I / 196>i_
__________  ___

SESSÃO DE

Aneelo Jordão, filliQ
P R E S ID E N T E

Adaiú" Maia
«/1C ^  H S 1 p; H. N T  E

i 'laudo v c sconpelos
Pedr< Mi.itmiano Line
Nelsoa l eioira de Arruda
Heraldo Joáé de Almeida
Nilzardo i iuciro Leão
Fui presenu;
José de ;i uquerque Alencar,

P .V Q CU  *• -  ó l O N A l -

t

■

		2023-04-19T10:53:13-0300